
O p ła ta  p o c z to w a  u isz cz o n a  g o tó w k ą .

Nr. 9. Kraków, wrzesień 1937. Rok XI.

PRZEWODNIK 
MŁODZIEŻY ŻEŃSKIEJ

T R E S C : Jesienne  odpraw y okręgow e. — Podziękow anie. — Pro tokó ł ze Zjazdu 
Delegow anych. — Doniesienia S ek re ta ria tu . — Przysposobienie rolnicze. — O bozy 

wypoczynkow e w. f. — W ydawnictw a.

Jesienne odprawy okręgowe.

Z dniem  30 w rześnia rozpoczną się jesienne odpraw y okręgowe. 
Będzie to zw yczajny przegląd pracy Oddziałów  za ostatn ie  półrocze, 
om ów ienie trudności napo tykanych  w terenie, oraz otrzym anie 
p rog ram u  pracy  na  okres zimowy. W  dzisiejszym  okó ln iku  podaje
m y term iny  odpraw  od 30 w rześnia do 30 październ ika włącznie, 
dalsze będą ogłoszone w okóln iku  październikow ym . O kręgi: m a
kowski, skaw iński i n iepołom icki ze w zględu na  ich rozległość zo
stały podzielone, ażeby u łatw ić d ruhnom  dojazd do m iejscowości 
w k tó rej odpraw a będzie się odbywała.

Zaznaczam y przy tym , że O ddziały m ogą się staw ić tam , gdzie 
im dogodniej, ale prosim y bardzo, ażeby wszystkie bez wyjątku ze 
spraw ozdaniem  dokładn ie  w ypełnionym  były obecne na odprawie.

K w estionariusze zostaną rozesłane 15 września, pam iętajcie  za 
tym  prezeski, ażeby w razie nie o trzym ania kw estionariusza zaraz 
donieść o tym do S ekretariatu , k tó ry  wyszle drugi egzem plarz.

Zaczynam y odpraw y jesienne w następu jącym  porządku:
30 września okręg Makowski i Mszański w Rabce, m sza św. 

o godzinie 9 rano, po czym odpraw a w ochronce d la  Oddziałów : 
K asina-M ała , Krzczonów, Krzeczów, Lubień, Łostów ka, M szana 
Dolna, Niedźwiedź, O lszówka, Ponice, Raba-N iżna, R abka, Skomiel- 
na-Biała, Spytkow ice k/C hab., W ęglów ka.

1 października okręg Makowski w Jordanow ie, ochronka godz. 
10 rano , dla O ddziałów: B ystra, Jordanów , Łętow nia, N apraw a,
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Sidzina - Dolna, S idzina - Górna, Skom ielna - Czarna, Toporzysko, 
W ysoka.

2 października okręg Makowski w M akowie, ognisko K. S. M. Ż. 
godz. 9 rano , dla O ddziałów : Biała, Grzechynia, Juszczyn, Kojszów- 
ka, Maków, Osielec, Skawica, W ełcza, W ilczna, Zaw oja, Źarnów ka.

5 października okręg Suski w Suchej, Dom K atolicki, godz. 9 
rano, dla O ddziałów : B ieńków ka, B łądzonka, Budzów, Jachów ka, 
Jaszczurow a, Koszaraw a, Krzeszów, Kuków - Górny, Kurów, L acho
wice, Lachowice-Górne, Las, M ucharz, Ślemień, Śleszowice, S try 
szawa, Stryszów, Stronie, Sucha, Św inna Poręba, T arnaw a-D olna, 
T arnaw a-G órna, Zakrzów , Zem brzyce.

6 października okręg Żywiecki w Żywcu, ognisko K. S. M. Z. 
godz. 9 rano , dla Oddziałów : Cięcina, Cisiec, Gilowice, Jeleśnia, 
Kam esznica, Lipow a, Łodygowice, Milówka, M oszczanica, Nieledwia, 
P ietrzykow ice, Radziechowy, Rychwałd, Sporysz, S tary  Żywiec, U j
soły, Zabłocie, Żabnica, Żywiec.

7 października okręg Bialski w Białej, ognisku K. S. M. Ż. go
dzina 9 rano , dla O ddziałów : Bestw ina, B iała, B iała Leszczyny, 
Buczkowice, Kom orowice, Kozy, M ikuszowice, Szczyrk, W ilam o
wice.

8 października okręg Nowogórski w Trzebini, ognisko K. S. M. Ź. 
godz. 9,30 rano , d la Oddziałów : Babice, Balin, Bobrek, Byczyna, 
Chełm ek, C hrzanów , Chrzanów -K ąty, Ciężkowice, Jankow ice, J a 
worzno, Jeleń , Kościelec Śląski, K rystynów , Kwaczała, Libiąż W iel
ki, Luszowice, Rcgulice, Szczakowa, Trzebinia.

12 października okręg Skawiński w Skawinie, ognisko K. S. M. Ż. 
godz. 9 rano, dla Oddziałów: Buków, Chorowice, K opytów ka, K rzę
cin, Lusina, M arcyporęba, M ogilany, Pobiedr, Radziszów, Skaw ina, 
S kaw ina-Parafia , S kotniki, W ola Radziszow ska, Tyniec.

14 października okręg Skawiński w K alw arii, Dom  Katolicki, 
godz. 9,30 rano , dla Oddziałów: Brody, Izdebnik, K alw aria, Leńcze- 
Górne, Przytkow ice, S tanisław  - Dolny, S tanisław  - Górny, W ysoka, 
Zebrzydowice.

15 października okręg W adowicki w W adow icach, Dom K ato
licki, godz. 9 rano, dla O ddziałów : A ndrychów , Chocznia, Inwałd, 
Jaroszow ice, F rydrychow ice, K lecza-Górna, Nidek, P rzybradz, Ra- 
docza, Roczyny, Rzyki, T arganice, Tom ice, W adowice, W itanow ice, 
W ieprz.

16 października okręg Oświęcimski w Kętach, ochronka godz. 9 
rano, dla O ddziałów : B ielany, Brzeszcze, Brzezinka, Bulowice, Cza- 
niec, Grójec, Jaw iszowice, Kęty, M iędzybrodzie - B ialskie, Osiek, 
Oświęcim, P o lanka  W ielka, P oręba W ielka, W ilkow ice.

20 października okręg W ielicki w W ieliczce, ochronka godz. 9 
rano, dla Oddziałów : Bieżanów, D obranow ice, Dziekanowice, Kosso- 
cice, Ochojno, P iask i W ielkie, P rokocim , Siercza, Św iątniki-G órne, 
W ieliczka, W róblow ice.
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21 października okręg Czernichowski w Liszkach, Dom K ato
licki godz. 9 rano, dla Oddziałów: A leksandrow ice, Burów, Chole- 
rzyn, Czernichów, Czułów, Czułówek, Jeziorzany, Kaszów, K am ień, 
Krzeszowice, Liszki, M orawica, Mników, Nowa W ieś Szlachecka, Pa- 
czółtowice, P oręba Źegoty, P rzegin ia D uchow na, Rączna, Rusocice, 
Rybna, Tenczynek, Zalas.

23 października okręg Myślenicki w M yślenicach, w  ochronce 
godz. 9 rano , dla Oddziałów : B iertowice, Brzezowa, Bysina, Dobczy
ce, D roginia, Głogoczów, H arbutow ice, Jasiennica, Jaw orn ik , Krzysz- 
kowice, Myślenice, Palcza, Pcim , R udnik, Stróża, Sułkowice, W iśn io
wa, T rzebunia.

26 października okręg  Niepołom icki w Niegowici, Dom1 K atolicki 
godz. 10 rano , dla O ddziałów: Brzezie, Fałkow ice, Gdów, Grodkowi- 
ce, Kłaj, Łapanów , Niegowić, W ieniec, Zbydniów.

28 października okręg  Niepołomicki w Niepołom icach, Dom K a
to licki godz. 9 rano, d la  O ddziałów : Niepołomice, Podłęże, S tan iątk i, 
W ola B atorska, Zabierzów  k. Niepołomic.

30 października okręg Bolechowicki w Zabierzowie, ochronka 
godz. 9 rano , dla' Oddziałów : Bolechowice, Brzezie-U jazd1, Brzezinka, 
Kobylany, N aw ojowa Góra, R adw anowice, Rudaw a, Siedlec, Zabie
rzów, Zelków.

Podziękowanie.

Nie m ogąc listow nie podziękow ać za życzenia m i nadesłane na 
dzień m oich Im ienin tą  drogą spełniam  ten m iły obowiązek. —  
Przede w szystkim  dziękuję Przew. Księżom Asystentom  za o d p ra
wione Msze św. w m ojej intencji, XX. Sekretarzom  Okręgowym , 
pp. D yrek torkom  za listy z życzeniam i, w reszcie w szystkim 1 drogim , 
ukochanym  m oim  druhnom  za pam ięć o dniu  m ojej św. P atronk i, 
ofiarow ane K om unie św. i serdeczne listy, k tó re w  tak  w ielkiej 
ilości otrzym ałam . —  Za te m iłe dow ody pam ięci sk ładam  w szystkim  
serdeczne „Bóg zap łać11. Anna Orłowska.

Protokół ze Zjazdu Delegowanych.
(Ciąg dalszy).

Ad 6. Spraw ozdanie kasow e w im ieniu K om isji rew izyjnej re 
feruje p. insp. J. Lubow iecki odczytując n a  zakończenie n as tęp u 
jącą rezolucję: „XII Zjazd Delegowanych po w ysłuchaniu  sp raw o 
zdania kasow ego Kom isji rew izyjnej, według k tórego  księgi kasy, 
oraz kw ity, są w najw iększym  p orządku  przy jm uje  je do zatw ier
dzającej w iadom ości, w yraża Zarządow i podziękow anie za cało- 

. roczną prace i na w niosek Kom isji rew izyjnej uchw ala m u pełne 
abso lu to rium 11.
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Ad 7. Zjazd po w ysłuchaniu  spraw ozdania S ekretark i Gen. oraz 
sp raw ozdan ia kasowego Kom isji rew izyjnej, oba te  spraw ozdania 
zatw ierdził i udzielił Zarządow i pełne absolutorium .

Ad 8. Do K om isji-M atki na propozycję S ek re tark i Gen. w ybrano 
jednom yślnie następu jące  osoby: Ks. W ładysław a Grohsa z Czerni
chow a, p. M arię Ledochow ską ze Skaw iny, d ru h n ę  M ałgorzatę Ja- 
ch im iakow ą z O drow ąża, p. Anielę P a jd ak ó w n ą z Podłęża, i d ru h 
nę M arię Sałapatków nę z B iałej k. M akowa. N astępnie przew odni
cząca Z jazdu zarządziła 15-m inutow ą przerwę.

Ad 9. P rog ram  pracy  odczytała S ek re ta rk a  Gen., a na zak o ń 
czenie przedstaw iła p ro jek t budżetu na rok 1938 zam ykający  się s u 
m ą 9.500 zł, tak  po stron ie dochodu jak  i rozchodu. Po czym zgłosiła 
następ u jącą  rezolucję: „XII Zjazd D elegow anych po w ysłuchaniu 
p rog ram u  p racy  oraz p ro jek tu  na  rok  1938 p rzy jm uje takow e do 
zatw ierdzającej w iadom ości". Po k ró tk ie j dyskusji rezolucję Zjazd 
uchwalił.

Ad 10. Dla uzupełn ien ia Zarządu Stow arzyszenia, Komisja-M at- 
k a  zaproponow ała: p. d r M. K udlińską, p. H. M erunow iczów ną, a ja 
ko delegatki na Zjazd Zw iązkow y w P oznan iu : p. Annę M adeyską, 
p. Annę S tachurską, SS. Helenę K rzyżanow ską i M arię Dańczak 
z Tenczynka, oraz S. Teklę K rachów ną z B obrku, zgłaszając n astę
p u jącą  rezolucję: „XTT Zjazd Delegowanych zatw ierdza p rzedsta
w ione przez Kom isję-M atkę k an d y d a tk i do Z arządu  Stow arzyszenia 
w osobach: p. d r M arii K udlińskiej i p. H. M erunow iczównej, a na 
Zjazd Zw iązkow y w P oznan iu  w dniu  1 m aja b. r. jako  delegatki: 
p. Annę M adeyską, Annę S tachurską, SS. H elenę K rzyżanow ską 
i M arię D ańczaków ną z Tenczynka oraz Teklę K rachów ną z Bobrku. 
W  razie zaś gdyby powyższe k an d y d a tk i nie m ogły jechać, Zjazd 
upow ażnia Z arząd do w ydelegow ania w ich zastępstw ie innych osób". 
Rezolucję uchw alono.

Ad 11. W obec b rak u  w niosków  w w olnych głosach poruszono 
spraw ę zorganizow ania przez Stow arzyszenie zbytu haftów , k o ro 
nek, w yrobów  try k o tarsk ich  i tem podobnych robót w ykonyw anych 
przez druhny , ażeby w ten sposób uchron ić  młodzież przed w yzy
skiem  żydow skim . W  dyskusji zabierali głos: p. Ledochow ską ze 
Skaw iny i Ks. K olber z M akowa, spraw ę przekazano  Zarządowi 
Stow arzyszenia.

Obecnych na Zjeździe było 254 delecatek, przedstaw icielek 169 
Oddziałów, d ruhen  gości 408, 31 pań i S ióstr dyrek to rek , 12 księży 
asystentów .

Ad 12. O dśpiew aniem  h ym nu  „Boże coś Polskę" Ziazd został 
zam knięty.
Anna Orłowska Dr Maria Dluska
S ekre ta rka Gen. Prezeska.

Ks. Mateusz Zdebski
Asystent diecezjalny.
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Doniesienia Sekretariatu.

Zbiórka w dniu „Święta Druhen" obow iązuje każdy  Oddział 
Obliczenie pieniędzy musi być zrobione w tym  sam ym  dniu w obec
ności X. Asystenta lub p. D yrektork i, k tó rzy  podp isu ją  p ro tokó ł 
w raz z prezeską i skarbniczką. Z zebranych  pieniędzy 25 % należy 
wraz z pro tokółem  odesłać pod adresem  Stow arzyszenia. Od tego 
obow iązku żaden O ddział nie może się uchylać.

Zbiórka na ociem niałych. Od Tow. O pieki nad  O ciem niałym i 
otrzym aliśm y pism o z gorącą prośbą o pom oc w zorganizow aniu 
i p rzeprow adzeniu  zb iórk i n a  rzecz niew idom ych na terenie całej 
diecezji.

M inisterstw o Spraw  W ew nętrznych udzieliło pozw olenia (z dnia 
26 lutego 1937 r. N r A. P. 2— 23) na zbiórkę ogólnopolską w dniu 
19 i 20 w rześnia b. r.

P ragnęlibyśm y, aby jaknajw ięcej O ddziałów  przyszło z pom ocą 
nieszczęśliwym  niew idom ym  i zgłosiło jakna jprędzej swój udział 
w zbiórce, k tó rą  popiera i zachęca do niej N ajprzew ieleb. Książę Me
tropolita . Po o trzym aniu  zgłoszenia prześlem y m ate ria ł p ro p ag an 
dowy: u lo tk i, spraw ozdania, p lakaty , pocztów ki i kon iczynk i do 
rozsprzedaży w dniach  19 i 20 w rześnia b. r„  jak rów nież szczegó
łowe instrukcje.

Rozpoczynamy kursa. Z nastan iem  jesieni zbliża się sezon k u r
sów prak tycznych , a więc: gotow ania, tryko tarstw a, k ro ju  i szycia, 
haftów . Należy już organizow ać i zgłosić się do S ekre ta ria tu  po 
odpow iednią in stru k to rk ę . W arunk i, n a  k tó rych  in s tru k to rk i p rze
p row adzają wyżej w ym ienione m iesięczne k u rsa : u trzym anie i m ie
szkanie z opałem  i św iatłem , zw rot kosztów  podróży z K rakow a 
i z pow rotem , oraz 50 złotych m iesięcznej pensji.

Konkurs oszczędności. W  k o n k u rsie  oszczędności P. K. O. b ie
rze udział ty lko 25 oddziałów , a to: Andrychów, Biała k/M akow a, 
Biały D unajec, Bielany, Bestw ina, Brzeszcze, Budzów, Bukow ina 
Podszkle, Czaniec, Głębowice, Grzechynia, K am esznica, Kurów, Lu- 
borzyca, M aków, M ilówka, Niegowić, Paczółtow ice, Radziszów, Spy
tkow ice k /Z atora , Stryszaw a, Sułkowice, Szaflary, Targanice, W ie
niec i W iśniow a. Zachęcam y w szystkie oddziały do przystąpienia do 
tego k o nkursu , a dla u łatw ienia polecam y broszurę „Kółko oszczęd
ności", cena 50 groszy.

Zwracamy uwagę na konkurs, k tó ry  będzie ogłoszony w Nr 
wrześniow ym  „Młodej Polki", na tem at artyku łów  o cnotach.

S tarajc ie  się w ziąć w tym konkursie  jak  najliczn iejszy  udział, 
przeczytaw szy oczywiście bardzo uw ażnie oba te a rty k u ły  z M łodej 
Polk i (Nr 12 z 1936 r. i N r 8 z 1937 r.).

Skarbniczki! W  P rzew odniku  N r 7 apelow aliśm y do W as
0 w płaty  na  zaległe sk ładki i inne długi. Z przykrością stw ierdza
my, że tylko cztery  O ddziały: A leksandrowice, Bulowice, P rzybradz
1 Sleszowice spełniły ten  obowiązek. W obec zbiórki w dniu  „Święta
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D ruhen", kasy  wasze zostaną zasilone gotów ką, liczym y za tym , że 
każda skarbn iczka jako  pierw szy obowiązek będzie uw ażała prze
słanie ra ty  na dług do Kasy S ekretariatu .

Oddziały założone w 1937 r.: Bobrek, B rzezinka ad  Oświęcim, 
Brzezowa, Bysina, Chochołów, C hrzanów -K ąty, Czułówek, Goszyce, 
Jab ło n k a  O raw ska, Jaw iszow ice, K am ień, Kasina-M ała, Kłaj, Ko
ścielec Śląski, K raków  —  para fia  św. M ikołaja, K raków  —  parafia  
Najśw. M arii P anny  na Nowej W si, L ipowa, Ludzim ierz, Łostów ka, 
M ichałowice, M iętustwo, Nidek, Oświęcim, P oręba W ielka, Przeginia 
Duchow na, Russoeice, Siercza, S tan iątk i, Skotniki, Tyniec i W ysoka 
k. Kalw arii. Nowe O ddziały w itam y serdecznie w naszych szeregach 
i życzym y owocnej p racy  organizacyjnej: „Szczęść Boże".

Nekrologi.
Ś. p. ks. F ranciszek  Żak, proboszcz i Asystent K. S. M. Ż. 

zm arł w Kozach, dn ia 10 lipca b. r.
Ś. p. ks. S tanisław  Kobyłecki, proboszcz i Asystent K. S. M. Ż. 

zm arł w Zem brzycach, dn ia 26 lipca b. r.
S. p. ks. Teofil Papesch, proboszcz i A systent K. S. M. Ż. zm arł 

w Czańcu, dn ia 28 sierpnia b. r.
Dusze zm arłych Przew ielebnych XX. Asystentów gorąco pole

cam y m odlitw om  w szystkich naszych d ruhen  i członków  w spół
pracujących.

Przysposobienie rolnicze.

I. T erm in zgłoszeń do k o n k u rsu  na rok  1938 m inął 31 sierpnia 
b. r. Jednak  ze względu na zespoły, k tó re z w ażnych powodów nie 
m iały dotychczas m ożności nadesłania zgłoszeń, ostateczny i nieod
wołalny term in zgłoszeń przesuw am y do dnia 10 września. Po tym 
term inie zgłoszenia przyjm ow ane nie będą.

II. Z aw iadam iam y zespoły p racu jące  w b. r., że form ularze 
n r 2 „zakończenie kon k u rsu  w Oddziale" zostaną rozesłane w poło
wie w rześnia b. r.

P rzypom inam y także, że po dojrzeniu  plonów, dokonanie zbio
rów  w inno się dokonać kom isyjnie, to znaczy w obecności p rzo 
dow niczki i sądu konkursow ego (2 lub 3 osób). P lon m usi być zw a
żony i w aga jego zanotow ana w dzienniczku. P ro to k ó ł zbiorów  ma 
być podpisany przez św iadków  (sąd konkursow y).

Zespoły w inne po zbiorach zorganizow ać pokazy m iejscow e 
swych plonów, dzienniczków  itp. Pokazy m iejscow e m ożna organ izo
wać razem  z zespołam i m ęskim i i u rozm aicić je pogadankam i, de
klam acjam i, celem jaknajszersze j propagandy  p. r. w śród starszych. 
O term in ie pokazu należy zaw iadom ić S ek re ta ria t Gen. parę  dni 
wcześniej.
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Należy także poczynić przygotow ania do w ystaw  rejonow ych, 
połączonych z egzam inem  i przyznaw aniem  nagród, a więc przygo
tować pom ieszczenia dla zw ierząt konkursow ych, sporządzić w ykre
sy, w ybrać najładniejsze okazy plonów.

O term inach  w ystaw  rejonow ych zostaną zespoły w swoim  cza
sie zaw iadom ione.

U czestniczki kon k u rsu  pow inny przeglądnąć dzienniczki, u zu 
pełnić w nicli b rak i, o p isać . dokładnie konkurs, przeprow adzić k a l
kulację, oraz pow tórzyć sobie w iadom ości teoretyczne z broszur, aby 
egzam in na w ystaw ie rejonow ej w ypadł jak  najlepiej.

Obozy wypoczynkowe w. f.

Nasze obozy w. f. o charak terze  w ypoczynkow ym  odbyły się 
rów nież w W ęgierskiej Górce, w czasie od 1 — 15 lipca I tu rnus, 
od 15 —  31 lipca II turnus. W pierw szym  tu rn u sie  wzięło udział 1(5 
uczestniczek, w drugim  turnusie  27.

D ruhny wypoczęły solidnie i po dwóch tygodniach w racały  do 
m iast opalone, zdrowe, rozśpiew ane i zadowolone. W iększość z nich 
to pracow nice fabryczne lub córki rodziców  bezrobotnych, łaknące 
świeżego pow ietrza górskiego i wycieczek. P rogram  pracy  obejm o
w ał gim nastykę, gry ruchow e, gry sportow e, tańce i m iał raczej ch a
ra k te r  rozryw kow y. W  pierw szym  tu rnusie  zgrom adziło się k ilka 
starych  wygów obozowych i m ożna było urządzać dalsze w ycieczki; 
jedną wycieczkę dw udniow ą na B aran ią  Górę, do Zam eczka P rezy
denta w W iśle, ze zw iedzeniem  w drodze pow rotnej: Izdebnej, Ko
n iakow a i Kamesznicy. W ycieczki półdniow e lub jednodniow e od
były się w najbliższe okolice, na piękne, zalesione szczyty, skąd 
m ożna było napaw ać oczy ślicznym  widokiem ; patrzyć n a  kotlinę 
W ęgierskiej Górki i dom ek obozowy, w idoczny z w szystk ich  stron. 
D ruhny  z drugiego tu rn u su  m niej w ytrzym ałe na dalsze wycieczki, 
dużo przebyw ały w lesie, w pobliskich  górach na borów kach. Obozy 
te pozostaw iły d ruhnom  po sobie dużo słońca i radości w duszy, 
nabrały , w chłonęły tyle w siebie pogody, że im starczy na całą słotną 
jesień i zimę, aż do k u rsu  narciarskiego.

Obydwa tu rn u sy  doszkoliły się w zakresie I-go stopnia. D ruhny 
p rzeprow adzały  zbiórki zastępów, każda opracow yw ała pogadank i 
i re fera ty , dbała o w zorow y porządek i ład. O gniska propagandow e 
cieszyły się w ielkim  powodzeniem  okolicznych wsi, grom adziły  le tn i
ków i m iejscow ą ludność i m iały ch a rak te r  p ropagandow y. Zebrały 
się w yjątkow o uzdolnione i rozśpiew ane druhny, a poziom  arty stycz
ny ognisk był wysoki.

W izytow ała obóz S ek re ta rk a  G eneralna S tow arzyszenia p. Anna 
O rłow ska, na k tó re j cześć urządzono ognisko o charak terze  żywio
łowo radosnym , obchodzono jednocześnie im ieniny, gdyż przyjechała 
24 lipca, czyli tuż przed im ieninam i. 2(5-go w szystkie d ru h n y  przy-
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stąpiły  do K om unii św. na in tencję sw ojej S ekre tark i Generalnej. 
Pod koniec obozu w izytow ała obóz W icedyrek to rka  K atolickiego 
Zw iązku Młodzieży Żeńskiej, p. d r Czekańska, w itana radośnie przez 
d ru h n y  i odprow adzana z żalem, podbiła sw oją „groźną" inspekcją 
w szystkie d ruhny  w ciągu jednego dnia.

A teraz już m iesiąc czasu upłynął od obozu, zostało tylko w spo
m nienie jasne, że „obozy! czaru jące słowo, m a przedziw ną moc, gdy 
je raz przeżyjesz, m arzysz dzień i noc", aby  się do nich  znów do
stać jaknajp rędze j. Spotkacie się d ru h n y  obozow niczki n a  terenie 
Oddziałów , praca, ład, karn o ść  w O ddziałach p rzypom ną w am  o tym 
coście z obozu wyniosły, a tę tn iące  m łodością, w erw ą, hum orem  pio 
senki rozsłonecznią wasze w idne, lub szare, m aleńkie ogniska, do- 
dadzą mocy, zapału  i siły w ytrw ania  oraz isk ierki, co rozpalą  ogień 
w ielki ukochan ia idei i pracy  w śród Siostrzyc.

W ydawnictwa:

Ks. Bp St. A dam ski: „Akcja K atolicka Młodzieży" Zarysy
zadania K. S. M. Ż. w Akcji K atolickiej . . . .  — .60

Mgr M aria Suchocka: „Młodzież w ram ach  A kcji K atolickiej"
W skazan ia  ideowe dla pracy  organizacyjnej dla KSMŻ. — .30

E. Potw orow ski: „Młodzież wobec zagadnień w spółczesnych"
„Żywe S ł o w o " ................................................................................— -15

Ks. D r E. Kozłowski: „K atolicki p rogram  społeczny w dzia
łalności Akcji K atolickiej M ł o d z i e ż y " .......................................— .30

Sl. T urnau : „Ku lepszej przyszłości" K atolicka n au k a  spo
łeczna na podstaw ie e n c y k l i k ............................................... 2.50

J. K.: „Społeczne zasady ew angelii" M ateriał odpow iedni
na w ykłady ............................................................................... 2.20

Felicja Ż urow ska: „Ew angelia w p racy  społecznej" W skaza
nia jak  prow adzić kw adranse ew angeliczne . . . 3.50

K. Ż. K. „G azeciarka A p o s t o ł k ą " ......................................................... 1.20
Materiał W ieezornicowy i sztuczki:

Felicia Żurow ska: „Śladem  M a r i i " ............................................... 2.
Zofia K arczew ska: „W  naszym  g r o n i e " ................................
E rem us: „Chrystus K r ó l u j e " ...............................................
Ks. Fr. B łotnicki: „Apel", zbiorek deklam acyj 
Ks. F r. B łotnicki: „Proszę o głos" Przem ów ienia okolicz

nościow e m ł o d z i e ż y ........................................................
frgo: „P rzy jació łka" ...............................................................
S. M. D olorosa: „O statnie Z d r o w a ś " ...............................
W ysyłamy tylko za gotówkę. Bez opłacenia należności z góry, nie 

załatwim y żadnego zamówienia.

1.30
1.50

— .70

1 —  

-.90  
-"60

W ydaw ca: S ek re te ria t K. S. M. Ż. — R ed ak to r odpow iedzialny: A nna O rłow ska.


